..
'·

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.º944, Liv. 25, Fls. __ Em 23/11/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 13:15hs.
D Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X ~loção de APLAUSOS

~ I D Emenda

Assina~cionário
Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS-PSDB

Senhor Presidente:

Nº.144/2015

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, aos atletas abaixo
relacionados, integrantes da equipe RAIA 5 1RIA THLON, cumprimentando-os pela
conquista alcançada no Campeonato Brasileiro Infantil e lnfanto Juvenil de Triathlon de
2015, em 15 de novembro de 2015, na cidade de Matosinho-PR.

- MARIANY MARCELINO CUNHA-1º lugar/Categoria 7 anos
- OTÁVIO MENEZES DE SOUZA CÂNDIDO- Bi campeão de Triathlon Juvenil
- JOÃO PEDRO ARAÚJO DE CARVALHO MARTINS -1º lugar/Categoria 13 anos
- REBECA EDUARDA LIMA SOBREIROS - 2º lugar/Categoria 12 anos
- MARIANA SILVA COUTO - 1º lugar/Categoria 9 anos
- DANIEL EUZÉBIO DOS SANTOS FREIT AS-2º lugar/Categoria 10 anos
- LUIZA MENEZES DE SOUZA CÂNDID0-1º lugar/Categoria 6 anos
- MATHEUS HENRIQUE MARCELINO CUNHA - 3º lugar/Categoria 15 anos

JÚLIOc~·s ~
Verea o ' 1

• R•fato• Comi~<ão de Oh< ' 'blio~, 'tllJf..
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 3 NOV. 2015

~--·~·

,
'

.a do Garças-MT., 19 de

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar com grande alegria a conquista
alcançada pelos valorosos atletas que lograram êxito no Campeonato
Brasileiro Infantil e Infanto Juvenil de Triathlon de 2015, em 15 de novembro
de 2015, na cidade de Matosinho-PR.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento a garra
desses atletas, que com muita dedicação e força de vontade, estão
conquistando o seu espaço no cenário esportivo de nosso Estado,
representando e divulgando o nome de Barra do Garças em outras regiões.

É através do esporte que se consegue moldar não só o físico,
mas a conduta moral e intelectual de nossos jovens, revelando valorosos
talentos para brilharem cada vez mais no esporte brasileiro.

Assim sendo, manifestamos
cumprimentos e nossos
conquista.

JÚLIO CÉ$AR GO
l,,,+ ereadO:r~

Relator Comissão de Obras \j'licas, Tr

j

smceros